
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Onderwerp  Advies verkeersbesluit aanwijzen gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats op de Wijnkoperstraat 

te Gorinchem. 

 

Gelet op artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer vond 

op 29 juli 2025 overleg plaats tussen de wegbeheerder en de politie, eenheid Rotterdam, over het 

verkeersbesluit met betrekking tot reserveren van een gepersonaliseerde 

gehandicaptenparkeerplaats: 

 

Besluit: 
 

1. Het aanwijzen van een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken in de Wijnkoperstraat  

(Willem Alexanderflat) in het haaksparkeervak gelegen nabij de westelijke hoofdentree op 

de 2e rij, 3e parkeervak naast bestaande gehandicaptenparkeerplaats. 

Hiervoor worden verkeersborden E06 en OB309 met daarop het kenteken van de 

aanvrager conform model van bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en 

Verkeerstekens 1990 geplaatst.  

. 
 

Namens de politie, eenheid Rotterdam, werd overleg gevoerd door D.C.J. Guldemond, 

Vakadviseur verkeer, District Zuid-Holland-Zuid 

Tijdens dit overleg werden de verkeersaspecten van het verkeersbesluit besproken. 

De politie ging tijdens dit overleg akkoord met het voorgenomen verkeersbesluit. 

 

Bij de totstandkoming van dit verkeersadvies is van politiezijde meegewogen dat in deze binnen de 

bebouwde kom gelegen straat geen algemene invalidenparkeerplaats dicht bij de woning van 

aanvrager aanwezig is. 
Ook is meegewogen dat, gezien de parkeerdruk ter plaatse, de kans aanwezig is dat een 

parkeergelegenheid in de nabijheid van de woning van betrokkene regelmatig bezet is. 

 

Van politiezijde wordt ook geadviseerd om in het betrokken vak een witte kruismarkering aan te 

brengen. 

 

Handhaving: 
Met betrekking tot het aspect daadwerkelijke handhaving wordt van politiezijde opgemerkt dat de 
inschatting is dat de beoogde maatregel onevenredig veel politiecapaciteit kost op basis van 
prioriteit en de daaraan gelabelde capaciteit.  
De politiebasiseenheid Drechtsteden Buiten heeft onvoldoende capaciteit voorhanden om de 
beoogde maatregel 24/7 te (kunnen) garanderen. 
Gezien vorenstaande zal van politiezijde terughoudend worden omgegaan met de handhaving van 
de beoogde maatregel. 

Organisatieonderdeel  Eenheid Rotterdam 

District Zuid-Holland-Zuid 

   

Behandeld door   D.C.J. Guldemond 

Functie  Vakadviseur verkeer 

Postadres  Postbus 70023 

3000 LD Rotterdam 

Bezoekadres  Burgemeester Keijzerweg 26, 

 3352 AR Papendrecht 

Telefoon  0900 8844 

E-mail  Denis.guldemond@politie.nl 

   

Ons kenmerk   

Uw kenmerk  Gehandicaptenparkeerplaats In 

de Wijnkoperstraat. 

In afschrift aan   

Datum  29-07-2025 

Bijlage(n)  geen  

Pagina  1 

 
   

 Aan: 
 College van Burgemeester en wethouders  
 van de gemeente Gorinchem 

 



 

 

 

Datum  29-07-2025 

Onderwerp  Advies verkeersbesluit aanwijzen 

gereserveerde 

gehandicaptenparkeerplaats op de 

Wijnkoperstraat te Gorinchem. 

Pagina  2/2 

Van politiezijde wordt dan ook geadviseerd de beoogde maatregel slechts uit te voeren, mits de 
inzet van externe handhaving kan worden verzekerd.  

 

 

 

 

U wordt verzocht om het resultaat van dit overleg op te nemen in het verkeersbesluit. 
 

De Korpschef, 

Namens deze, 

 

D.C.J. Guldemond 

 

Vakadviseur verkeer 

Eenheid Rotterdam 

District Zuid-Holland-Zuid 


